
湘南西部圏域（病院）

2024年７月１日時点（15施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

社会福祉法人 恩賜財団済生会支部 神奈川県済生
会湘南平塚病院

平塚市 176 0 42 134 0 0 0

医療法人研水会 高根台病院 平塚市 236 0 0 0 236 0 0

医療法人社団水野会 平塚十全病院 平塚市 230 0 0 0 174 56 0

ふれあい平塚ホスピタル 平塚市 125 0 0 50 75 0 0

平塚市民病院 平塚市 412 128 284 0 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 平塚共済病院 平塚市 441 210 184 0 0 47 0

くらた病院 平塚市 79 0 0 0 79 0 0

医療法人社団三喜会 鶴巻温泉病院 秦野市 505 0 55 245 205 0 0

独立行政法人国立病院機構神奈川病院 秦野市 300 0 80 50 120 50 0

秦野赤十字病院 秦野市 308 6 223 47 0 32 0

医療法人杏林会 八木病院 秦野市 94 0 55 39 0 0 0

東海大学医学部付属病院 伊勢原市 804 804 0 0 0 0 0

神奈川県厚生農業協同組合連合会 伊勢原協同病院 伊勢原市 350 6 299 45 0 0 0

医療法人社団三井会 伊勢原日向病院 伊勢原市 202 0 0 0 202 0 0

医療法人徳洲会湘南大磯病院 大磯町 312 8 136 0 0 168 0

4574 1162 1358 610 1091 353 0湘南西部圏域全域（病院）



湘南西部圏域（病院）

2025年７月１日時点（15施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

社会福祉法人 恩賜財団済生会支部 神奈川県済生
会湘南平塚病院

平塚市 176 0 42 134 0 0 0 0

医療法人研水会 高根台病院 平塚市 236 0 0 0 236 0 0 0

医療法人社団水野会 平塚十全病院 平塚市 174 0 0 0 174 0 0 0

ふれあい平塚ホスピタル 平塚市 125 0 0 50 75 0 0 0

平塚市民病院 平塚市 412 128 284 0 0 0 0 0

国家公務員共済組合連合会 平塚共済病院 平塚市 401 220 181 0 0 0 0 0

くらた病院 平塚市 79 0 0 0 79 0 0 0

医療法人社団三喜会 鶴巻温泉病院 秦野市 505 0 55 245 205 0 0 0

独立行政法人国立病院機構神奈川病院 秦野市 300 0 80 50 120 50 0 0

秦野赤十字病院 秦野市 308 6 223 47 0 32 0 0

医療法人杏林会 八木病院 秦野市 94 0 55 39 0 0 0 0

東海大学医学部付属病院 伊勢原市 804 804 0 0 0 0 0 0

神奈川県厚生農業協同組合連合会 伊勢原協同病
院

伊勢原市 350 6 299 45 0 0 0 0

医療法人社団三井会 伊勢原日向病院 伊勢原市 202 0 0 0 202 0 0 0

医療法人徳洲会湘南大磯病院 大磯町 312 30 282 0 0 0 0 0

4478 1194 1501 610 1091 82 0 0湘南西部圏域全域（病院）



湘南西部圏域（診療所）

2024年７月１日時点（11施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定

医療法人社団 松和会 望星平塚クリニック 平塚市 19 0 0 19 0 0 0

医療法人社団慶水会前田産婦人科 平塚市 16 0 16 0 0 0 0

小清水産婦人科クリニック 平塚市 12 0 12 0 0 0 0

医療法人社団光耀会 山本眼科医院 平塚市 13 0 13 0 0 0 0

とりごしクリニック 平塚市 8 0 8 0 0 0 0

ひまわりレディース＆マタニティクリニック 平塚市 15 0 15 0 0 0 0

新川クリニック 秦野市 8 0 8 0 0 0 0

アクアベルクリニック 秦野市 13 0 13 0 0 0 0

医療法人ファインバース やはたウィメンズクリ
ニック

伊勢原市 19 0 19 0 0 0 0

おおたレディースクリニック 伊勢原市 9 0 9 0 0 0 0

医療法人社団誠知会 誠知クリニック 伊勢原市 19 0 0 0 19 0 0

151 0 113 19 19 0 0湘南西部圏域全域（診療所）



湘南西部圏域（診療所）

2025年７月１日時点（11施設）

医療機関名称（病院） 市区町村 計 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 再開予定 廃止予定 介護保険施設

医療法人社団 松和会 望星平塚クリニック 平塚市 19 0 0 19 0 0 0 0

医療法人社団慶水会前田産婦人科 平塚市 16 0 16 0 0 0 0 0

小清水産婦人科クリニック 平塚市 12 0 12 0 0 0 0 0

医療法人社団光耀会 山本眼科医院 平塚市 13 0 13 0 0 0 0 0

とりごしクリニック 平塚市 8 0 8 0 0 0 0 0

ひまわりレディース＆マタニティクリニック 平塚市 15 0 15 0 0 0 0 0

新川クリニック 秦野市 8 0 8 0 0 0 0 0

アクアベルクリニック 秦野市 13 0 13 0 0 0 0 0

医療法人ファインバース やはたウィメンズクリ
ニック

伊勢原市 19 0 19 0 0 0 0 0

おおたレディースクリニック 伊勢原市 9 0 9 0 0 0 0 0

医療法人社団誠知会 誠知クリニック 伊勢原市 19 0 0 0 19 0 0 0

151 0 113 19 19 0 0 0湘南西部圏域全域（診療所）


